
 Projekt Zarządu Województwa Opolskiego 

 

  Uchwała Nr         /        /2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                                   2022 r.  

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/533/2014  Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

28 października 2014 roku w sprawie przyjęcia kryteriów podziału środków 

Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych województwa opolskiego 

 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 109 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 690 ze zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W załączniku do uchwały Nr XLVII/533/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

28 października 2014 roku w sprawie przyjęcia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy 

dla samorządów powiatowych województwa opolskiego, zmienionej uchwałą Nr 

XIII/139/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 stycznia 2016 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLVII/533/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 października 

2014 roku w sprawie przyjęcia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów 

powiatowych województwa opolskiego, wprowadza się następującą zmianę: 

W części wstępnej załącznika pod nazwą „Założenia”, pkt. 3 otrzymuje następujące 

brzmienie:  

„3. Prezentowany algorytm nie uwzględnia środków Funduszu Pracy przeznaczonych na 

finansowanie zadań realizowanych przez samorząd województwa, pozostających w jego 

dyspozycji. Środki te zostaną przeznaczone na realizację projektów współfinansowanych 

z Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS”.  

 

§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



  

Uzasadnienie 

Art. 109 ust 8, ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy stanowi,  

że kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty ustalane są przez zarząd województwa, 

według kryteriów określonych przez sejmik województwa, w ramach kwoty ustalonej przez 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Określając kryteria sejmik województwa powinien 

wziąć pod uwagę w szczególności:  

1) liczbę bezrobotnych, 

2) stopę bezrobocia, 

3) strukturę bezrobocia,  

4) kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

5) efektywność działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych. 

Zmiana załącznika do uchwały Nr XLVII/533/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 28 października 2014 roku w sprawie przyjęcia kryteriów podziału środków Funduszu 

Pracy dla samorządów powiatowych województwa opolskiego, dotyczy założeń przyjętych 

do kryteriów podziału środków Funduszu Pracy. 

W założeniach punktu 3 zmieniono zapis odnoszących się do realizacji projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus poprzez usunięcie zapisów 

dotyczących programów operacyjnych z perspektywy finansowej 2014—2020. W ramach  

niniejszych programów operacyjnych od roku 2023 nie będą już realizowane działania 

mające na celu aktywizację zawodową osób bezrobotnych. Kolejne tego typu działania 

współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus będą miały swoją 

kontynuację w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 i wdrażanego programu 

regionalnego „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”.  

W związku z powyższym, w celu aktualizacji zapisów Założeń, konieczne jest przyjęcie 

niniejszej uchwały. 

 
 


